Sommaire

EN UN COUP D'CEIL

Les incontournables
Sivous aimez...
Lisbonne, c’est aussi...
Nos plages préférées
Nos activités préférées
3 idées de circuits

visiTen 4

Ml Le centre historique

1 La Baixa

2 La Sé et 'Alfama

» Balade secréte :
Vagabondage poétique
alAlfama

3 Le castelo Sao Jorge et Graca

4 Le Chiado

5 Le Bairro Alto

B Les Avenidas et Fronteira

6 Avenida da Liberdade

et museu Gulbenkian

» Coup de cceur de I'auteur :
Les trésors
de Calouste Gulbenkian

7 Fronteira

et le parc de Monsanto

HEn remontant le Tage
8 Santa Apolonia
et museu nacional do Azulejo
» Coup de cceur de I'auteur :
Bain de couleurs
au museu do Azulejo
9 L'Oriente

1"
15
17
19
20

24
26
28
36

43

50
56

64

66

75

76
80

82

87
88

B En aval duTage

10 Museu nacional de Arte antiga

et Alcantara
» Balade secrete :

Estrela et Campo de Qurique :

sur les traces de Pessoa
11 Belém

M Les environs de Lisbonne
12 La rive gauche de l'estuaire

13 La Costa do Sol
14 Palacio nacional
de Queluz et Sintra

MANGER, DORMIR...

Le centre historique

Les Avenidas et Fronteira
En remontant le Tage

En aval du Tage

Les environs de Lisbonne

TOUT SAVOIR SUR...

Histoire
Société
Gastronomie
Architecture
Art

CARNET PRATIQUE

Avant de partir

Sur place

Lexique

Index

Index des cartes et des plans

92

94

101
102

114
116
118

123

136

138
154
155
157
160

164

166
174
183
189
193

200

202
208
216
218
223



